

# **PRESUPUESTO PARA PROYECTO SOCIAL**

**Medicina Humana**

**Dr. Dario Cristiaderit Gutierrez Gomez**

**PRESENTA:**

**Andrés Alonso Cancino García**

**GRUPO, SEMESTRE y MODALIDAD:**

**4to Semestre Y Grupo B, Investigación Epidemiológica Avanzada**

**Comitán de Domínguez, Chiapas**

**Fecha: 03/07/2020**

# RECURSOS A GESTIONAR.

<b>Recursos</b>	<b>Inversión por semana</b>
<b>Material:</b>	<b>Inicial: \$222061.87</b>
<b>Estimado por semana:</b>	<b>Por semana: \$25,000 a 24 semanas: \$600000</b>
<b>Pago a personal</b>	<b>\$1100 semanal a 14 personas: 15400 24 semanas: 369600</b>
<b>Total:</b>	<b>\$1197621.87</b>

# RECURSOS DISPONIBLES.

Material	Cantidad requerida(piezas)	Precio unitario	Total
Juego de 5 sartenes de colores Ekco Ekco	3	\$399.00	\$1,197
Licuada Oster 2 Velocidad Cromada	3	\$1,093	\$3,279
Refrigerador Daewoo 9 pasteles	1	\$7,269	\$7,269
Congelador Hisense 7.2 Pies Cúbicos Blanco	1	\$5,990	\$5,990
Batería de cocina Tramontina Primaware	4	\$1,1899	\$7,596
Juego de Cuchillos Tramontina Dynamic 5	5	\$299	\$1495
Volteadores de cocina	10	\$15	\$150
Cucharones/ cucharas	10	\$15	\$150
Machacador de cocina	10	\$15	\$150
Cafetera Hamilton Beach 45 tazas acero inox	2	\$1,247	\$2494
Filtros para café Melitta Super Premium Tipo Cesta 200 pzas	8	\$68	\$544
Jarra practica de plástico IL	10	\$24	\$240
Plato Trinche Tipo Plástico De Melamina Beige 19 Cm 24 Pz	9	\$53.33	\$479.97
Parrilla de empotrar 5 quemadores supra cubierta de acero inoxidable y parrillas de hierro fundido	1	\$ 4,599.00	\$ 4,599.00

Material	Cantidad requerida	Precio unitario	Total
Platos sopero	200	\$28.8	\$5,760
Coladores doble malla	5	\$39	\$195
Juego De 100 Vasos Plástico Tomar Agua Resistentes Colores	200	\$599	\$1998
100 Pack Tenedor Inoxidable Restaurant Mayoreo Oferta	200	\$351.90	\$703.8
100 Pack Cuchara Inoxidable Restaurant Mayoreo Oferta	200	\$351.90	\$703.8
100 Pack tenedor Inoxidable Restaurant Mayoreo Oferta	200	\$351.90	\$703.8
Aceite vegetal cristal	300	\$25.50	\$7,650
Azúcar Chedraui estándar 2 kg	10	\$55.00	\$550
Garrafones de agua	10 por sema(24 semanas)	\$17	\$4080
Cilindro de gas 45 kg relleno	Aproximado 2	\$830	\$1660
Mesa plegable tipo 1.80 m portafolio plástico evento jardín	4	\$1059	\$4236
Sal	5	\$13	\$65
Banca de madera	16	\$759.	\$12,144

Material	Cantidad requerida	Precio unitario	Total
Ventilador de techo starthus de 3 velocidades	2	1599	\$3198
Renta del lugar	1	\$15,000	\$90000
Esponjas	10	\$19	\$190
Jabón de trastes liquido 2 L	40	\$142	\$5680
Cloralex 10 L	4	\$86.94	\$347.76
Limpiador multiuso fabuloso 10 L	4	\$165	\$660
Juego De 100 tasas Plástico Tomar Agua Resistentes Colores	2	\$351.90	\$703.8
Equipo de Limpieza Rubbermaid Wave Brake con Capacidad de 24.6 l	<b>2</b>	<b>\$1277.87</b>	\$2555.74
Juego de Limpiadores Vileda Mop Suave 2 pzas	<b>5</b>	<b>\$161.25</b>	\$806.25
<b>Escobas</b>	<b>2</b>	<b>\$20</b>	\$40
<b>Recogedores</b>	<b>2</b>	<b>\$20</b>	\$40
<b>Papel de baño 40 pzas suave</b>	<b>8</b>	<b>\$107</b>	\$856
<b>Servilletas barramesa (6000)</b>	<b>1</b>	<b>\$599</b>	\$599

Aproximación de las compras por semana, los menús se programaran cada semana.

Material	Cantidad requerida	Precio unitario	Total
Jamaica jarabe deliciosa 700 ml	15	\$30.80	\$462
Horchata jarabe deliciosa 700 ml	15	\$30.80	\$462
Café Chiapas 30 gr	15	\$296	\$4440
Manzana gala por kilo	10 kilos por semana	\$44.90	\$449
Huevo blanco san Juan 180 pzas	3	\$373.39	\$1120.17
Leche entera 12 pzas	10	\$223.01	\$2230.1
Cereal zucaritas 1.2 kg	2	\$86.95	\$173.9
Frijol 2.5 kg	20	\$79.90	\$1598
Arroz Blanco Verde Valle 10 pzas de 750 g	3	\$306.59	\$919.77
Lenteja Schettino 5 pzas de 500 g	20	\$63.9	\$1278
Pollo entero	15 kg	\$120	\$1800
Tortilla	20 kg	\$16	\$320

Material	Cantidades requeridas	Precio unitario	Total
Bolsas de Basura Member's Mark Extra Grande 100 pzas	20	\$244.47	\$4889.4
Mandiles	32	\$50	\$1600
Guantes esteriles de latex medianos 100 guantes	6	\$349	\$2394
Gorros	32	\$60	\$1920
Paquete 50 Pzas Cubrebocas Plisado 3 Capas Tricapa Tapabocas	5	\$799	\$3995
Gel antibacterial blumen sin fragancia 4 L	5	\$361	\$1805
Jabón para manos antibacterial primavera 5L	5	\$229	\$1145
Transporte de las personas encargadas de comprar y de la limpieza		\$40	\$5000
Impresiones de encuestas al mes	1200 encuestas	\$.80	\$960